Nº 110, quarta-feira, 11 de junho de 2008 1293 ISSN 1677-7069

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
<!ID1157884-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Prestação de serviços; Contratado: WRW Projetos e De-
corações Ltda. em 19 de maio de 2008; Objeto: Prestação de serviços
de locação de componentes de montagem e ambientação. Signatários:
CFC - Maria Clara Cavalcante Bugarim - Presidente; WRW Projetos
e Decorações Ltda - Wagner Trindade - Sócio Administrador.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
<!ID1158788-0>

EXTRATO DE DOAÇÃO

CEDENTE: Conselho Federal de Medicina; BENEFICIÁRIO: Con-
selho Regional de Medicina do Estado do Pará; OBJETO: Reforma e
ampliação da Delegacia Regional de Altamira/PA; VALOR: R$
142.016,69; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.3.10.14-CRM/PA;
NOTA DE EMPENHO: 528/2008; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93 - Instrução Normativa CFM nº 003/07; FORO: Brasília -
DF; DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 2008.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

<!ID1158021-0>

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo Rescisório do Contrato CFMV nº 32/2006. Contratante:
CFMV. Contratada: JK Segurança Empresarial e Patrimonial Ltda.
Objeto: Vigilância armada nas dependências do CFMV, em Brasília -
DF. Data da Rescisão: 10/06/2008. Fundamento: Art. 78, I, art. 79, I,

ambos da Lei nº 8.666/93 e decisão P.A. nº 3340/2008.

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
<!ID1157991-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2008

Objeto: contratar pessoa jurídica para prestação de serviços de re-
serva, emissão, marcação e remarcação de bilhetes de passagens ter-
restres e aéreas, nacionais e internacionais, bem como reservas em
hotéis localizados em território nacional e internacional, incluída a
prestação de informações sobre rede hoteleira nacional e interna-
cional, conforme as especificações deste Edital e Termo de Refe-
rência. Data e hora do recebimento da documentação, da proposta e
da abertura: Dia 23 de JUNHO de 2008, às 10:00h. Local da Li-
citação: Sede do CFN: SRTV/Sul, Quadra 701, Conjunto L, nº 30,
Bloco II, Sala 406, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Brasília
(DF), CEP: 70340-000. Contatos e Informações: No endereço acima,
no horário de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª
feira. Telefone: 3225-6027. Fax: 3323-7666. E-mail: cfn@cfn.org.br.
Site: www.cfn.org.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
gratuitamente, por meio do sítio www.cfn.org.br; ou na sede do CFN,
devendo o interessado apresentar disquete ou CD Rom. Para aqueles
que desejam obter o Edital e seus anexos por meio impresso, será
cobrado o valor correspondente a R$ 10,00 (dez reais) a título de
ressarcimento de despesas.

NELCY FERREIRA DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESPIRITO SANTO

<!ID1158602-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2008

O Conselho Regional de Contabilidade do Espírito Santo
torna público que fará realizar Licitação Pública na modalidade CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA: 11 de julho de 2008.
HORARIO: 10:00 hs
OBJETO: Contratação de empresa para a reforma e ade-

quação da nova sede do CRC-ES.
Os interessados poderão adquirir o Edital e Anexos junto à

Comissão de Licitação, sito a Rua Alberto de Oliveira Santos, 42/20º
andar - Centro, Vitória/ES, das 08:00 às 12:00 hs e das 14:00 às
18:00 hs.

Maiores informações serão fornecidas pela Comissão de Li-
citação, no endereço acima citado, pelo telefone (27) 3232-1600 ou
no site www.crc-es.org.br.

Vitória, 10 de junho de 2006.
WALTER ALVES NORONHA

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DE SÃO PAULO

<!ID1160849-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Autorização de Compras nº. 004/2008. PROCESSO: Com-
pras nº 51/2008. Pregão Eletrônico nº 03/2008. OBJETO: Aquisição
de Softwares. CONTRATADA: Allen Rio Serviço e Comércio de
Produtos de Informática Ltda. DATA DE ASSINATURA: 28 de maio
de 2008. VALOR: R$ 18.699,00. VIGÊNCIA: 10 (dez) dias a partir
da assinatura.

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
2ª REGIÃO

<!ID1159062-0>

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS Nº 1 E 4/2008

Processos Nº L-06/2008 e L-08-2008
Tipo: Menor Preço - Fundamento: Lei 8.666/93. Objeto: Contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de organização e
execução de eventos, com fornecimento de infra-estrutura e apoio
operacional e logístico para atendimento de até 4 (quatro) eventos,
que serão realizados pelo CORECON-SP, conforme cronograma es-
timativo e especificações contidas no Anexo I - Especificações do
Objeto. No uso de suas prerrogativas legais a Comissão de Licitações
do CORECON-SP, por unanimidade, decidiu anular os processos li-
citatórios nº L-06/2008 e nº L-08/2008 a bem do interesse público,
devido à alteração no edital para melhor especificação do objeto e
alteração de modalidade e tipo. O novo processo será do tipo Técnica
e Preço, na modalidade convite. Um novo aviso é publicado, ad-
judicando-se o processo a empresa que estiver habilitada e apresentar
a melhor técnica e o menor preço.

São Paulo, 9 de Junho de 2008.
WALDIR PEREIRA GOMES

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 5/2008

Processo Nº L-10/2008
Tipo: Técnica e Preço - Fundamento: Lei 8.666/93. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em prestação de serviços de or-
ganização e execução de eventos, com fornecimento de infra-estrutura
e apoio operacional e logístico para atendimento de até 4 (quatro)
eventos, que serão realizados pelo CORECON-SP, conforme espe-
cificações contidas no Anexo I - Especificações do objeto. Rece-
bimento e abertura dos envelopes "Documentação", "Proposta Téc-
nica" e "Proposta Comercial" se dará no dia 18 de junho de 2008, às
10:15 horas, na sede do Conselho Regional de Economia: Rua Líbero
Badaró, 425 - 14º andar - Plenário Ubirajara Zogaib. Edital disponível
no site www.coreconsp.org.br, link "licitações", e na sede do CO-
RECON-SP, das 9h às 18h.

São Paulo, 9 de Junho de 2008.
WALDIR PEREIRA GOMES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

<!ID1157890-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato, firmado em 06/06/2008, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a Graufer Comércio e Tec-
nologia Ltda; Objeto: Prestação de serviços de manutenção do sis-
tema de Ar Condicionado; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº.
8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Pre-
sencial 007/2008; Vigência: 12(doze) meses; Dotação Orçamentária:
313209; Valor estimado: R$ 45.300,00 (quarenta e cinco mil e tre-
zentos reais); Signatários: pelo Contratante, Drª. Ruth Miranda de
Camargo Leifert e, pela Contratada, Fernando Augusto Leria.

Espécie: Contrato, firmado em 21/05/2008, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a Aquaplan Tecnologia Ltda.
Objeto: Serviço de Tratamento químico de águas de resfriamento e
água gelada para o sistema de ar condicionado do prédio sede do
COREN-SP; Fundamento Legal: art. 24 - Inciso II da Lei nº.
8.666/1993; Processo: Dispensa de Licitação nº 027/2008; Vigência:
10 dias corridos contados da data de assinatura; Dotação Orçamen-
tária: 313209; Valor: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais); Sig-
natários: pelo Contratante, Drª. Ruth Miranda de Camargo Leifert e,
pela Contratada, José Otávio Mariano Silva.

Espécie: Contrato, firmado em 04/06/2008, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a Premier Vigilância e Se-
gurança Ltda - ME; Objeto: Prestação de serviços de vigilância pa-
trimonial; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º
da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Presencial 008/2008; Vigência:
12(doze) meses; Dotação Orçamentária: 313209; Valor estimado: R$
90.300,00 (noventa mil e trezentos reais); Signatários: pelo Con-
tratante, Drª. Ruth Miranda de Camargo Leifert e, pela Contratada,
Rogério dos Reis.
<!ID1157890-0>

Espécie: Contrato, firmado em 06/06/2008, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a Graufer Comércio e Tec-
nologia Ltda; Objeto: Prestação de serviços de manutenção do sis-
tema de Ar Condicionado; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº.

8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Pre-
sencial 007/2008; Vigência: 12(doze) meses; Dotação Orçamentária:
313209; Valor estimado: R$ 45.300,00 (quarenta e cinco mil e tre-
zentos reais); Signatários: pelo Contratante, Drª. Ruth Miranda de
Camargo Leifert e, pela Contratada, Fernando Augusto Leria.

Espécie: Contrato, firmado em 21/05/2008, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a Aquaplan Tecnologia Ltda.
Objeto: Serviço de Tratamento químico de águas de resfriamento e
água gelada para o sistema de ar condicionado do prédio sede do
COREN-SP; Fundamento Legal: art. 24 - Inciso II da Lei nº.
8.666/1993; Processo: Dispensa de Licitação nº 027/2008; Vigência:
10 dias corridos contados da data de assinatura; Dotação Orçamen-
tária: 313209; Valor: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais); Sig-
natários: pelo Contratante, Drª. Ruth Miranda de Camargo Leifert e,
pela Contratada, José Otávio Mariano Silva.

Espécie: Contrato, firmado em 04/06/2008, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a Premier Vigilância e Se-
gurança Ltda - ME; Objeto: Prestação de serviços de vigilância pa-
trimonial; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º
da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Presencial 008/2008; Vigência:
12(doze) meses; Dotação Orçamentária: 313209; Valor estimado: R$
90.300,00 (noventa mil e trezentos reais); Signatários: pelo Con-
tratante, Drª. Ruth Miranda de Camargo Leifert e, pela Contratada,
Rogério dos Reis.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS
<!ID1161021-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO

Ato 32/2000 CONVENENTES: CREA-MG e AREA ITAÚNA - Ar-
quitetos e Engenheiros Associados de Itaúna. OBJETO: Confecção do
Guia de Profissionais. CIDADE: Belo Horizonte/MG. VALOR: R$
5.000,00. PRAZO: 30/05/08. FUND. LEGAL: Alíneas "J" e "k" art.
34 e parágrafo único do art. 36 da lei 5.194/66, resolução 396/95 do
CONFEA e ato 32/2000 do CREA-MG. DATA: 26/05/08.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: CREA-MG. Contratado: Serviço Nacional de Apren-
dizagem Comercial - SENAC MINAS. Fundamentação Legal: Art. 25
caput, inciso II, c/c com o Art. 24, inciso VIII, ambos da Lei
8.666/93. Protocolo 10045008. Objeto: Curso de Linux para os fun-
cionários da Superintendência de Tecnologia da Informação e Mo-
dernização Administrativa do CREA-MG. Data da Assinatura:
20/05/2008. Valor: R$15.840,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO DE JANEIRO
<!ID1159035-0>

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 26/2008
PREGÃO No- 23/2008

O CREA-RJ torna público que realizará em 23/06/2008, às
10:00 horas licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo
MENOR PREÇO para AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO. O Edital e
seus anexos poderão ser solicitados pelo tel. 2179-2090, acessados
pelo portal www.crea-rj.org.br ou retirados na Rua Buenos Aires, 40
- 2º andar - Centro - Rio de Janeiro- RJ de 2ª a 6ª feira, no horário
de 09:00 às 12:30 e 13:30 às 18:00 horas, mediante apresentação de
um disquete.

PEDRO DAS NEVES LUNA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA
<!ID1159380-0>

EXTRATO DE CONTRATO

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, AR-
QUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. LOCA-
DORA: REGINA ESTER KOERICH DE ANDRADE. OBJETO: Lo-
cação de imóvel urbano para fins não residenciais para alocação do
Escritório Regional do CREA/SC na cidade de São José/SC. VALOR
MENSAL: R$ 1.600,00. VIGÊNCIA: 26/05/2008 à 25/05/2010. ORI-
GEM: Processo n. 34.257/2008.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

<!ID1158075-0>

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Proc. Adm. nº 4.2008. Fornecedor: Gráfica Capital Ltda (CNPJ
76.157.676/0001-55). Obj fornecimento de cartões de pasta e cer-
tificados, por intermédio da Ata de Registro de Preços nº 1/2008-
CRM/DF (Pregão Eletrônico nº 2/2008). Fundamento Legal: Decretos
nºs. 5.450/2005 e 3.931/2001. Vlr. global: R$ 285,00. Data da ordem:
10/6/2008.